
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

                      

                                                                   ПРИКАЗ 

 

    29.09.2025 г.                                    № 849 

                              г. Грязовец   

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по английскому языку  

в 2025/2026 учебном году 

 
В соответствии с приказом  Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказом Управления образования и молодежной политики от 20.08.2025г. № 678 «О 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в  Грязовецком 

муниципальном округе в 2025/2026 учебном году» 25 сентября 2025 года в Грязовецком 

муниципальном округе  проводился школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 5-11 

классов по английскому языку. В нём приняли участие  1604 обучающихся из 8 образовательных 

учреждений.  Победителями стали 32 обучающихся, призерами – 130 обучающихся.  На 

основании вышеизложенного 

Приказываю: 

1.  Утвердить  результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

английскому языку  в 2025/2026  учебном году  (рейтинг победителей и призеров 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников) (Приложение 1).   

 

 

 

Начальник Управления образования 

Грязовецкого муниципального района 

          

     Т.А.Патракеева 

  

User
управление



 

Приложение 1 

к приказу Управления образования № 849   от 

29.09.2025 года  «Об итогах школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по 

английскому языку в 2025/2026 учебном году» 

 

 
Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по английскому языку  в 

2025/2026 учебном году  (рейтинг победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников) 

 
№ ФИО участника школьного 

этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 

Краткое наименование общеобразовательной 

организации 

Класс Статус 

победителя 

или призера 

ШЭ  ВСоШ 

1.  Тихомиров Глеб 

Станиславович 

МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 5 победитель 

2.  Билалова Сафия Арслановна МБОУ "Юровский центр образования" 5 победитель 

3.  Крижановская Милослава 

Сергеевна 

МБОУ "Ростиловская школа" 5 победитель 

4.  Пахолков Максим Леонидович МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 5 победитель 

5.  Великанова Анна Дмитриевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 5 победитель 

6.  Розова Юлия Евгеньевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 5 победитель 

7.  Архипов Сергей Михайлович МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 5 победитель 

8.  Кутихина Инга Алексеевна МБОУ «Комьянская школа» 5 победитель 

9.  Лукашанец Кирилл Романович МБОУ "Вохтожская школа" 6 победитель 

10.  Тарасова Милана Сергеевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 6 победитель 

11.  Малышев Илья 

Константинович 

МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 6 победитель 

12.  Лебедева Анна Олеговна МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 6 победитель 

13.  Смирнов Савелий Сергеевич МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

6 победитель 

14.  Левашов Марк Дмитриевич МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 8 победитель 

15.  Копылова  Анастасия 

Николаевна 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 8 победитель 

16.  Молканова Анастасия 

Александровна 

МБОУ "Сидоровская школа" 8 победитель 

17.  Серов Николай Дмитриевич МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 8 победитель 

18.  Комолова Дарья Максимовна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 победитель 

19.  Куликов Кирилл Михайлович МБОУ «Комьянская школа» 8 победитель 

20.  Шаронова Дарья Сергеевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 9 победитель 

21.  Полетаева Дарина 

Александровна 

МБОУ "Вохтожская школа" 9 победитель 

22.  Писковнин Арсений 

Валериевич 

МБОУ «Комьянская школа» 9 победитель 

23.  Копничева Полина Андреевна МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 9 победитель 

24.  Яковлева Анна Николаевна  МБОУ "Юровский центр образования" 10 победитель 

25.  Епифанова Елена Евгеньевна МБОУ "Вохтожская школа" 10 победитель 

26.  Болдырева Виталина 

Сергеевна 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 10 победитель 

27.  Крестьянинова София 

Денисовна 

МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 10 победитель 

28.  Советов Вадим 

Александрович 

МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 10 победитель 

29.  Широнина Анастасия 

Игоревна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

10 победитель 

30.  Жбанов Павел Олегович МБОУ "Вохтожская школа" 11 победитель 

31.  Ширяева Анастасия 

Константиновна 

МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 11 победитель 



32.  Григорьева Вероника 

Дмитриевна 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 11 победитель 

33.  Удалов Дмитрий Михайлович  МБОУ "Юровский центр образования" 5 призёр  

34.  Малышев Иван Сергеевич МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 5 призёр  

35.  Декет Радмила Николаевна МБОУ "Ростиловская школа" 5 призёр  

36.  Кряквин Артем Денисович МБОУ "Юровский центр образования" 5 призёр  

37.  Бармусов Никита Андреевич МБОУ "Ростиловская школа" 5 призёр  

38.  Батова Юлианна Леонидовна МБОУ "Ростиловская школа" 5 призёр  

39.  Колесова Есения Игоревна  МБОУ "Юровский центр образования" 5 призёр  

40.  Билалова Хава Арслановна МБОУ "Юровский центр образования" 5 призёр  

41.  Шевелкин Арсений Сергеевич МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 5 призёр  

42.  Курышова Дарина Фирусовна МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 5 призёр  

43.  Криничева Полина 

Николаевна 

МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 5 призёр  

44.  Герасимов Владимир 

Анатольевич 

МБОУ "Ростиловская школа" 5 призёр  

45.  Егорова Софья Андреевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 5 призёр  

46.  Гайнов Александр Евгеньевич МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 5 призёр  

47.  Герасимова Вероника 

Александровна  

МБОУ "Юровский центр образования" 5 призёр  

48.  Пестерев Олег Евгеньевич МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 5 призёр  

49.  Гоголина Каролина 

Дмитриевна 

МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 5 призёр  

50.  Теляков Егор Антонович МБОУ "Ростиловская школа" 5 призёр  

51.  Родионова Дарья Евгеньевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 5 призёр  

52.  Тюриков Кирилл 

Владимирович  

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 5 призёр  

53.  Соколов Тимофей Юрьевич МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 5 призёр  

54.  Шарманкин Михаил 

Александрович  

МБОУ "Юровский центр образования" 5 призёр  

55.  Кукушкин Константин 

Евгеньевич 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 5 призёр  

56.  Москвин Данил Алексеевич МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 5 призёр  

57.  Корунова Алёна Эдуардовна  МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 5 призёр  

58.  Градова Ангелина Денисовна  МБОУ "Юровский центр образования" 5 призёр  

59.  Водополова Варвара 

Дмитриевна  

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 5 призёр  

60.  Капралова Екатерина 

Дмитриевна 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 5 призёр  

61.  Романова София Анатольевна МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 5 призёр  

62.  Молчанова Анастасия 

Николаевна 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 5 призёр  

63.  Капралова Полина 

Вячеславовна 

МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 5 призёр  

64.  Ширяева Анна 

Константиновна 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 5 призёр  

65.  Округин Иван Андреевич МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 5 призёр  

66.  Селянинов Григорий 

Александрович  

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 5 призёр  

67.  Сапожников Владислав 

Андреевич 

МБОУ "Ростиловская школа" 5 призёр  

68.  Пикин Роман Ильич МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 5 призёр  

69.  Постнова Дарья Романовна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 5 призёр  

70.  Морозова Ясна Витальевна МБОУ «Комьянская школа» 5 призёр  

71.  Веретьева Полина Олеговна МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 5 призёр  

72.  Кулаков Тимофей 

Александрович 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 5 призёр  

73.  Тихановский Никита 

Дмитриевич  

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 5 призёр  

74.  Тюрнева Анастасия 

Михайловна 

МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 5 призёр  

75.  Миронов Артем Евгеньевич МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 5 призёр  



76.  Животова Валерия Романовна  МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 5 призёр  

77.  Покровский Матвей 

Андреевич 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 5 призёр  

78.  Розов Сергей Васильевич МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 5 призёр  

79.  Колосов Кирилл Сергеевич МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 5 призёр  

80.  Замолин Дмитрий Сергеевич МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 5 призёр  

81.  Лобанова Анна Алексеевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 5 призёр  

82.  Гущина Ярослава 

Александровна 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 5 призёр  

83.  Жеребцова Вероника 

Игоревна 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 5 призёр  

84.  Беляев Михаил 

Александрович  

МБОУ "Юровский центр образования" 5 призёр  

85.  Титов Роман Артемович МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 5 призёр  

86.  Смирнов Алексей Евгеньевич МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 5 призёр  

87.  Щеголина Алиса Алексеевна МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 5 призёр  

88.  Серова Яна Владимировна МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 5 призёр  

89.  Заяцева Ульяна Андреевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 5 призёр  

90.  Тараторин Егор Алексеевич МБОУ "Вохтожская школа" 6 призёр  

91.  Постнова Дарьяна 

Александровна 

МБОУ "Вохтожская школа" 6 призёр  

92.  Алешина Анна Андреевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 6 призёр  

93.  Юнусов Ренат Викторович МБОУ "Вохтожская школа" 6 призёр  

94.  Копылова Дарья 

Александровна 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 6 призёр  

95.  Иванов Кирилл Романович МБОУ "Юровский центр образования" 6 призёр  

96.  Смирнова Полина 

Александровна 

МБОУ "Юровский центр образования" 6 призёр  

97.  Шебаршова Милена Юрьевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 6 призёр  

98.  Дежнев Сергей Николаевич МБОУ "Юровский центр образования" 6 призёр  

99.  Сюпова Ирина Игоревна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 6 призёр  

100.  Кувылев Арсений 

Михайлович 

МБОУ "Юровский центр образования" 6 призёр  

101.  Васильева Глафира 

Ильинична 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 6 призёр  

102.  Коренева Варвара Леонидовна  МБОУ "Юровский центр образования" 6 призёр  

103.  Самарина Юлия Алексеевна МБОУ "Юровский центр образования" 6 призёр  

104.  Князева Виктория Ильинична МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 6 призёр  

105.  Лобашев Ярослав 

Александрович 

МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 6 призёр  

106.  Соловьев Семен Сергеевич МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 6 призёр  

107.  Садовников Глеб Витальевич МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 6 призёр  

108.  Киселева Варвара Андреевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 6 призёр  

109.  Молева Татьяна Сергеевна МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 6 призёр  

110.  Копосова Елизавета 

Денисовна 

МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 6 призёр  

111.  Шулепин Арсений Андреевич МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 6 призёр  

112.  Ерыкалова Варвара 

Алексеевна 

МБОУ "Юровский центр образования" 7 призёр  

113.  Морозов Максим Николаевич МБОУ "Вохтожская школа" 7 призёр  

114.  Сизов Алексей Игоревич МБОУ "Юровский центр образования" 7 призёр  

115.  Елякова Валерия Михайловна  МБОУ "Вохтожская школа" 7 призёр  

116.  Чернов Михаил Антонович МБОУ "Вохтожская школа" 7 призёр  

117.  Копосов Степан Вячеславович МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 7 призёр  

118.  Тимошенко Никита Игоревич  МБОУ "Юровский центр образования" 7 призёр  

119.  Васильев Руслан Алексеевич МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 8 призёр  

120.  Аникина Анастасия 

Алексеевна 

МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 8 призёр  

121.  Косточкина Полина Ивановна МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 8 призёр  

122.  Катков Андрей Юрьевич МБОУ "Сидоровская школа" 8 призёр  

123.  Лапин Иван Дмитриевич МБОУ "Сидоровская школа" 8 призёр  

124.  Аникина Есения Вячеславовна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 8 призёр  



125.  Булатова Дарья Вячеславовна  МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 8 призёр  

126.  Водополова Софья 

Дмитриевна 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 8 призёр  

127.  Меженская Лилия Антоновна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 8 призёр  

128.  Сотникова Арина Денисовна МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 8 призёр  

129.  Макшеева Юлия Сергеевна МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 8 призёр  

130.  Верещагина Наталья 

Михайловна 

МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 8 призёр  

131.  Муреев Семен Андреевич МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 8 призёр  

132.  Железкова Дарья Максимовна МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 8 призёр  

133.  Кушнаренко Матвей 

Валерьевич 

МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 8 призёр  

134.  Бекрешов Владислав 

Романович 

МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 8 призёр  

135.  Пупова Светлана 

Александровна 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 9 призёр  

136.  Ивачева Екатерина 

Александровна 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 9 призёр  

137.  Бовинова Ирина Алексеевна МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 9 призёр  

138.  Сотникова Мария Игоревна МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 9 призёр  

139.  Лапина Кристина Максимовна МБОУ "Сидоровская школа" 9 призёр  

140.  Лавров Виталий Евгеньевич МБОУ «Комьянская школа» 9 призёр  

141.  Таратина Александра 

Дмитриевна 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 9 призёр  

142.  Китаева Дарья Александровна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 9 призёр  

143.  Мочалова Арина Алексеевна МБОУ «Комьянская школа» 9 призёр  

144.  Шарыгина Ютта 

Владимировна 

МБОУ «Комьянская школа» 9 призёр  

145.  Остробородова Алла 

Сергеевна 

МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 9 призёр  

146.  Вавилова Виктория Сергеевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 9 призёр  

147.  Забелин Илья Андреевич МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 9 призёр  

148.  Полысалова Валерия 

Николаевна 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 9 призёр  

149.  Каберова Марина Алексеевна МБОУ "Вохтожская школа" 10 призёр  

150.  Ковригин Дмитрий Андреевич МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 10 призёр  

151.  Барышева Карина Сергеевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 10 призёр  

152.  Могорин Егор Русланович МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 10 призёр  

153.  Калмыкова Елизавета 

Андреевна 

МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 10 призёр  

154.  Евгеньев Сергей 

Владимирович  

МБОУ "Юровский центр образования" 10 призёр  

155.  Рыбичева Алёна Сергеевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 10 призёр  

156.  Смирнов Алексей Олегович МБОУ "Вохтожская школа" 11 призёр  

157.  Столинина Элина Игоревна МБОУ "Вохтожская школа" 11 призёр  

158.  Гусев Елизар Вячеславович МБОУ "Средняя школа№2 г.Грязовца" 11 призёр  

159.  Смирнов Илья Евгеньевич МБОУ "Вохтожская школа" 11 призёр  

160.  Смирнов Андрей Олегович МБОУ "Вохтожская школа" 11 призёр  

161.  Шарапова София Николаевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 11 призёр  

162.  Рогалев Кирилл Андреевич МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 11 призёр  

 




